
問１５
ペットボトル水・ちばポタの価格
価格（１００円）についてどう思いますか。

N=515
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設問 回答数 回答比率

１．安い 12 2.3%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

２．適正 248 48.2%
３．高い 255 49.5%

2.3%

２．適正 115

１．安い 9 3.4% 3 1.2% 12

255 49.5%
43.7% 133 52.8% 248 48.2%

３．高い 139 52.9% 116 46.0%

「高い」が49.5％と最も割合が高く、次いで「適正」が48.2％、「安い」が2.3％という結果でした。
ちばポタの価格は、自動販売機で一般的に流通しているペットボトル水に近い価格ですが、水道水と比較すると

高額であることから、「高い」と「適正」の割合が多かったと考えられます。
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125 116 62
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

１．安い 0 0.0% 0 0.0% 0

16 56 139

1.8% 3 4.8%0.0% 5 3.6% 2 1.6% 2
49.1% 29 46.8%２．適正 0 0.0% 12 75.0% 21 37.5% 63 45.3%

３．高い 1 100.0% 4 25.0% 35
66 52.8% 57

49.1% 30 48.4%62.5% 71 51.1% 57 45.6% 57
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